
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/20226/2020/Vnk  
Obec Zvěrotice 
Zvěrotice 83 
392 01  Soběslav 
 
zastoupena na základě plné moci: 
Ing. Martin Jáchym autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 
0102152 
N. Frýda 1240/11 
České Budějovice 2 
370 05  České Budějovice 5 
 
 

Č. j.: MS/03182/2021 

Vyřizuje: Filip Vaněk 

Telefon: 381508156 
E-mail: vanek@musobeslav.cz 

Datum: 15.02.2021 

  

 
 

OZNÁMENÍ 

O ZÚŽENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Obec Zvěrotice, Zvěrotice 83, 392 01  Soběslav  

zastoupena na základě plné moci ze dne 08.09.2020 

Ing. Martin Jáchym autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 0102152, IČ 87991071,   
N. Frýda 240/11, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

 

(dále jen "stavebník") dne 05.02.2021 podal žádost o zúžení společného povolení ve společném 
územním a stavebním řízení na stavbu: 
 

Chodníky v obci Zvěrotice 
 

ze dne 18.01.2021 pod č. j. MS/00841/2021 z důvodu nesouhlasu jednoho z účastníků řízení. 
 

Stavba nově obsahuje pouze tyto stavební objekty: 
SO 102 Chodník 
SO 103 Zpomalovací práh 
SO 201 Opěrná zeď 
SO 302 Odvodnění místní komunikace 
 
Popis povolované stavby: 
 

Jedná se o doplnění chodníku mezi stávajícími úseky chodníků v prostoru mezi návsí a 
stávajícím chodníkem vedeným podél místní komunikace severním směrem na Sedlečko u 



Č.j. MS/03182/2021 str. 2 

 
Soběslavi a stavbu zpomalovacího prahu v místě vjezdu do obce Zvěrotice. Nový chodník je 
navržen z důvodu chybějícího úseku mezi stávajícími úseky chodníku v délce cca 90m. 
 

SO 102 Chodník 
  Jedná se o doplnění chodníku mezi stávajícími úseky chodníků v prostoru mezi návsí a 
stávajícím chodníkem vedeným podél místní komunikace severním směrem na Sedlečko u 
Soběslavi. Chodník je navržen z důvodu chybějícího úseku mezi stávajícími úseky chodníku 
v délce cca 90m.  
Chodník bude od místní komunikace oddělen silničním obrubníkem velikosti 150*250*1000mm 
se šlápnutím 12cm, v místě napojení na stávající komunikace se snížením na 2cm. Chodník je 
navržen šířky 2,25m 
 

SO 103 Zpomalovací práh 
   V místě vjezdu do obce je navržen dlouhý zpomalovací práh délky 6m. 

   Práh je navržen v důvodu zpomalení dopravního proudu při vjezdu do obce. Práh je navržen 
výšky pouze 7-8cm tak, aby bylo možné práh přejet dle TP 85 rychlostí cca 30km/hod.  
Zpomalovací práh je navržen celkové délky 6m s náběhy délky 2m. Šířka prahu bude ponechána 
dle stávající šířky komunikace, tj. 4,7m. 

 

SO 201 Opěrná zeď 
   Součástí stavby chodníku bude stavba nové opěrné zdi proměnné výšky. Stávající opěrná zeď 
bude zbourána, prostor bude rozšířen tak, aby zde mohl být navržen chodník šířky 2,25m. 
Opěrná zeď bude provedena z betonových šalovacích tvárnic ztraceného bednění šířky 400mm 
s výztuží z ocelových drátu R10. Z důvodu stavby zdi zde bude pokácen jeden ovocný strom 
v zahradě (již pokáceno). 

 

SO 302 Odvodnění místní komunikace 
   Po zřízení nového zpomalovacího prahu musí týt stávající místní komunikace nově 
odvodněna. 
Odvodnění místní komunikace bude provedeno osazením 1 uliční vpusti s napojením na 
stávající kanalizaci v místě, kde zpomalovací práh vytvoří překážku povrchového odtoku vody. 
   Součástí objektu jsou dále terénní úpravy s vložením drenážního potrubí pro zajištění 
odvodnění místní komunikace v délce cca 99,0m s vyústěním drenáže do stávající vodoteče 
(příkopu). Stávající mělký příkop bude zrušen. 
 

Protože byly shromážděny veškeré podklady potřebné pro vydání rozhodnutí, Městský úřad 
Soběslav, Odbor výstavby a RR - SH, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních komunikacích), ve 
znění pozdějších předpisů, § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen “zákon č. 183/2006 Sb.), ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje podle § 94m odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., a v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů zúžení 
společného územního a stavebního řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení. Jelikož 
speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, 
upouští podle § 94m odst. 3 stavebního zákona v tomto řízení od ústního jednání a ohledání na 
místě. 



Č.j. MS/03182/2021 str. 3 

 
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky uplatnit nejpozději do 

03.03.2021 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby  
a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, úřední dny Po a St 8 – 16:30, nebo kdykoli 
jindy v pracovní době úřadu po tel. domluvě s panem Vaňkem tel. 381 508 156). 
 
Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může 
být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 
uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může  
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

 

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vlastníci (nájemci) pozemků a staveb, které mohou být předmětem společného územního  
a stavebního řízení, jsou povinni strpět ohledání na místě podle § 54 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., o správním řízení, a k tomuto účelu je zpřístupnit. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou 
plnou moc. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Dana Hořická 
vedoucí odboru výstavby a RR 
 
 
Za správnost vyhotovení: Filip Vaněk 
 
 



Č.j. MS/03182/2021 str. 4 

 
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení vzhledem k jejich počtu veřejnou vyhláškou, 
která musí být vyvěšena způsobem v místě obvyklým na úřední desce úřadu po dobu 15 dnů 
a to: 

- MěÚ Soběslav 
- OÚ Zvěrotice 

 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
  
 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Obec Zvěrotice, IDDS: hdgb7qu 
 sídlo: Zvěrotice č.p. 83, 392 01  Soběslav 
Ing. Martin Jáchym autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 0102152, IDDS: uhuvmb4 
 místo podnikání: N. Frýda č.p. 1240/11, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Vožická č.p. 2107, 390 01  Tábor 1 
Zdeněk Nouza, Bechyňská č.p. 931, 392 01  Soběslav III 
Libuše Nouzová, Bechyňská č.p. 931, 392 01  Soběslav III 
Jiří Novák, Zvěrotice č.p. 84, 392 01  Soběslav 
Miloslava Nováková, Zvěrotice č.p. 84, 392 01  Soběslav 
Zdeněk Pícha, Zvěrotice č.p. 79, 392 01  Soběslav 
Lucie Píchová, Zvěrotice č.p. 79, 392 01  Soběslav 
Dagmar Michalová, Zvěrotice č.p. 131, 392 01  Soběslav 
Marcela Škodová, Zvěrotice č.p. 77, 392 01  Soběslav 
Lenka Ryšavá, Zvěrotice č.p. 20, 392 01  Soběslav 
Dále pak vlastníci sousedních pozemků parc. č.: 
466/2, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2240/1, 2240/4, 2241/10, 2240/5, 
2240/2, 1487/1, 1487/11, 164/3, 164/2, St. 95, 164/5, St. 101, St. 108, 164/1, St. 131, 166/2, 
1496/2, 468/1, 2229, 1805, 2306, 1852, 1820, 1533/2, 1533/1, 1533/4, St. 11/1, 38/1, St 12/1, 
44/2, 1739, 1740, 1745, 1741 v k. ú. Zvěrotice. 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Soběslav, OŽP, náměstí Republiky č.p. 59, 392 01  Soběslav I 
Městský úřad Soběslav, Oddělení územního plánování a památkové péče, náměstí Republiky 
č.p. 55/23, 392 01  Soběslav I 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, ÚP Tábor, IDDS: 



Č.j. MS/03182/2021 str. 5 

 
agzai3c 
 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
Národní památkový úřad, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 34, 370 01  České Budějovice 1 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, IDDS: ph9aiu3 
 sídlo: Chýnovská č.p. 276, 391 56  Tábor 2 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor vnější služby Tábor-DI, IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Lannova tř. č.p. 193/26, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
  
ostatní 
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Tábor, F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 
Budějovice 1 
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 
 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MS/03182/2021 str. 6 

 
Příloha: 


		2021-02-15T11:56:51+0100
	Ing. Dana Hořická
	vedoucí odboru




